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til at sikre gennemførelsen af bestemmelser- 
ne i De Forenede Nationers Sikkerhedsråds 
resolution nr. 661 af 6. august 1990 om øko- 
nomiske sanktioner mod Irak i overens- 
stemmelse med Sikkerhedsrådets resolution 
nr. 665 af 25. august 1990.« 

Af et flertal (S, KF, V, RV, CD og KRF): 

2) Efter sidste punktum indsættes som nyt af- 
snit: 

»Folketinget pålægger regeringen at fortsæt- 
te arbejdet med forberedelsen af udrustningen 
af et hospitalsskib, således at forberedelsesti- 
den generelt nedbringes med henblik på inter- 
nationale nødsituationer.« 

Bemærkninger 

Til nr. 2 

En udsendelse af et hospitalsskib kommer 
ikke for nærværende på tale, da der jo ikke fo- 
regâr egentlige krigshandlinger i området. Ved 
udsendelsen af den danske korvet ønsker fler- 
tallet, at der ydes et bidrag til, at krigshandlin- 
ger heller ikke vil forekomme. Den foreslåede 
ændring er imidlertid begrundet i et ønske om, 
at Danmark ikke kun bidrager med udsendel- 
sen af et orlogsfartøj, men også gennemfører 
nødvendige forberedelser til at indrette og ud- 
sende et dansk hospitalsskib med henblik på at 
reducere den tid, der går fra en politisk beslut- 

ning tages, til et skib kan afsejle, hvis situatio- 
nen skulle nødvendiggøre det. 

Af oplysninger, der er tilgået udvalget, frem- 
går, at det vil være muligt at tilvejebringe et 
containeriseret hospitalsskib inden for en tids- 
ramme på minimum 13 uger for en samlet inve- 
stering af ca. 120 mio. kr. 

Regeringen har ved allerede udført planlæg- 
ningsarbejde reduceret tiden til 12 uger. Denne 
tidsramme på 12 uger til udrustning og ombyg- 
ning af en DSB-færge af KRAKA-typen til ho- 
spitalsskib kan forkortes med yderligere 2 uger 
ved at gennemføre en projektering og tilbuds- 
indhentning på materielleveringer til en udgift 
af ca. 1,5 mio. kr. 

For yderligere en udgift på ca. 5,5 mio. kr. vil 
det være muligt at producere 25 containere til 
et mobilt hospitals behandlerafsnit. Container- 
ne vil være klar til indsættelse af udstyr, som 
indledningsvis vil kunne tilvejebringes fra for- 
svarets beredskabslagre, hvortil der herefter 
skal genanskaffes i nødvendigt omfang. Con- 
tainerne vil kunne anvendes på et hospitals- 
skib, men også som et mobilt beredskabshospi- 
tal, som kan flyttes med et normalt container- 
skib til et forberedt behandlingssted på land 
(el, vand, ventilation m.v.). 

Ved de foreslåede foranstaltninger vil der for 
en samlet investering på ca. 7 mio. kr. kunne til- 
vejebringes et generelt bredere og fleksibelt hu- 
manitært beredskab, og samtidig reduceres 
ombygningstiden af et eventuelt hospitalsskib 
med ca. 2 uger til i alt ca. 10 uger. 
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